Dux & auctor nobis opus est. Cic. I. II. ep. 6. ad fam.

Si quid opus est, impera. Plaut. Aul.

Quin depromuntur mihi, quæ opus sunt. Plaut. Curc.

Quantum est tibi opus argenti? Eloquere. Ter. Phorm.

A&I. III. Sc. 3.

Quod non opus est, asse carum est. Sen.

Equo currenti non opus est calcaribus.

Vino vendibili non opus est suspensa hedera.

Ubi rerum testimonia adhuc sunt, non opus est verbis.

Priusquam incipias, consulto: & ubi consulueris, mature

facto opus est. Sall. Bell. Cat. c. 1.

Opus est di&t, factu, in arcem transcurfu. Ter.

Nunc animis opus, Ænca; nunc pectore firmo. Virg.

N. 1. Das Wort opus ist eigentlich ein Nomen Substantivum und heißt ein Werk oder Sache, darum es einem zu thun ist. Als:

Liber est mihi opus; das Buch ist eine Sache, darum es mir zu thun ist, oder damit ich zu thun habe.

2. Der Ablativus steht bei Opus vermöge der ausgelassenen Präposition *in*. Als:

Opus est mihi (*in*) libro,

3. Weil opus ein Substantivum ist, so regiert es auch einen Genitivum. Als:

Nobis magni laboris & multæ impensæ opus fuit, ut &c.
Cn. Planc. apud Cic. L. X. ad fam. Ep. 8.

Casus inest illic, hic erit artis opus. Ovid. L. II. de arte.

4. Man sagt auch mit dem Infinitivo: Opus est hoc fieri.

Quid opus est, de Dionysio jam valde affirmare.

5. Für Opus est findet man zuweilen Usus' est. Als:

Viginti jam usus est filio (*in*) argenti minis. Plaut.

Nunc (*in*) viribus usus. Virg.

Opus habere (χειραν ἔχειν) rei vel (*in*) re, ist ein Græcisimus, so nicht leicht zu imitiren.

Cæterum de voce opus vide Cellar. in Lexico & Voss.

de

de Arte Grammat. L. VIII. c. 8. Ubi etiam differentia inter opus est & necesse est observatur, secundum illum Catonis apud Senecam Ep. XCV. *Emas, non quod opus est, sed quod necesse est.*

§. IV. Zuweilen steht ein Infinitivus oder
gange Rede an statt des Nominativi.

All: Errare humanum est,

Vacare culpa magnum est solatium.

Eximia est virtus præstare silentia rebus. Ovid.

Didicisse fideliter artes emollit mores, nec sinit esse ferocios.

Siehe p. 131, §. III. und Not. p. 176. (Ovid.)

§. V. Die Pronomina, sonderlich Ego, Tu, werden nicht leichtlich zu den Verbis gesetzt; es sey denn, daß damit ein Nachdruck oder Unterscheid anzudeuten sey. All:

Dum spiro, spero, Oro & labora. Nosce te ipsum, Vos isthæc intro auferre. Ter. Ego ajo, tu negas. Tu potes unanimes armare in prælia fratres, Virg.

§. VI. Zwey oder mehr Substantiva erfordern ein Verbum, wie auch ein Nomen, implurali. All:

Furor iraque mentem præcipitant, Virg. l. 2. Æn. v. 36. Nox & amor vinumque nihil moderabile suadent. Ovid. Odium & metus sunt pesimi ad diurnitatem custodes, Cneus & Publius, Scipiones, Cic.